



Amstrup & Baggesen

Lumbyvej 11 B, 1.
5000 Odense C
CVR-nr. 10314631

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.09.2020

Ib Nørager Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amstrup & Baggesen

Lumbyvej 11 B, 1.

5000 Odense C

CVR-nr.: 10314631

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Hjemmeside: www.amstrup-baggesen.dk

E-mail: post@amstrup-baggesen.dk

Bestyrelse

Orla Cronberg Baggesen, formand

Niels Ove Jensen

Ib Nørager Rasmussen

Morten Amstrup, næstformand

Direktion

Niels Ove Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.133	18.356	23.255	17.303	18.901
Driftsresultat	5.699	8.206	13.964	8.759	10.499
Resultat af finansielle poster	(148)	(1.756)	(1.955)	(1.014)	(246)
Årets resultat	4.315	5.015	9.346	6.019	7.963
Balancesum	59.933	70.710	155.957	108.119	93.782
Investeringer i materielle aktiver	1.127	659	299	369	245
Egenkapital	24.470	25.855	30.185	20.839	22.770
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.650	80.472	(81.429)	13.147	(4.158)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(682)	(659)	(299)	(229)	(245)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.804	(30.131)	4.245	5.625	(5.543)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	17,15	17,90	36,63	27,60	36,9
Soliditetsgrad (%)	40,83	36,56	19,35	19,27	24,28

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion inden for byggesektoren samt anden hermed forbunden virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende. Aktivitetsniveauet har været i overensstemmelse med det forventede.

Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår 2020/21 er fortsat positive, og der forventes et tilsvarende aktivitetsniveau.

Odrebeholdningen ved regnskabs udløb er tilfredsstillende, og der forventes et resultat for det kommende regnskabsår på niveau med 2019/20

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		16.133.325	18.356.092
Personaleomkostninger	2	(10.295.802)	(9.832.133)
Af- og nedskrivninger	3	(138.408)	(318.292)
Driftsresultat		5.699.115	8.205.667
Andre finansielle indtægter		247.921	179.423
Andre finansielle omkostninger		(395.961)	(1.935.588)
Resultat før skat		5.551.075	6.449.502
Skat af årets resultat	4	(1.236.258)	(1.434.471)
Årets resultat	5	4.314.817	5.015.031

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.450.008	906.669
Materielle aktiver	6	1.450.008	906.669
Anlægsaktiver		1.450.008	906.669
Fremstillede varer og handelsvarer		31.040.282	27.582.524
Varebeholdninger		31.040.282	27.582.524
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.444.953	14.773.680
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.824.828	21.095.617
Andre tilgodehavender		1.256.919	2.486.240
Periodeafgrænsningsposter	7	30.554	96.242
Tilgodehavender		25.557.254	38.451.779
Likvide beholdninger		1.885.476	3.768.654
Omsætningsaktiver		58.483.012	69.802.957
Aktiver		59.933.020	70.709.626

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		3.172.332	3.172.332
Overført overskud eller underskud		16.797.868	16.983.051
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	5.700.000
Egenkapital		24.470.200	25.855.383
Udskudt skat	8	1.847.000	1.864.000
Andre hensatte forpligtelser	9	1.437.763	2.223.381
Hensatte forpligtelser		3.284.763	4.087.381
Gæld til realkreditinstitutter		12.077.868	4.903.852
Anden gæld	10	1.122.987	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	13.200.855	4.903.852
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	757.175	427.000
Bankgæld		0	15.656.101
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.671.584	2.641.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.819.430	11.794.315
Skyldig selskabsskat		821.258	1.139.471
Anden gæld		3.887.355	4.204.247
Periodeafgrænsningsposter	12	20.400	0
Kortfristede gældsforpligtelser		18.977.202	35.863.010
Gældsforpligtelser		32.178.057	40.766.862
Passiver		59.933.020	70.709.626
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.172.332	16.983.051	5.700.000	25.855.383
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.700.000)	(5.700.000)
Årets resultat	0	(185.183)	4.500.000	4.314.817
Egenkapital ultimo	3.172.332	16.797.868	4.500.000	24.470.200

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		5.699.115	8.205.667
Af- og nedskrivninger		138.408	318.292
Andre hensatte forpligtelser		(785.618)	1.723.381
Ændringer i arbejdskapital	13	9.318.085	73.949.792
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.369.990	84.197.132
Modtagne finansielle indtægter		247.921	179.423
Betalte finansielle omkostninger		(395.961)	(1.935.588)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.571.471)	(1.968.589)
Pengestrømme vedrørende drift		12.650.479	80.472.378
Køb mv. af materielle aktiver		(1.126.747)	(659.148)
Salg af materielle aktiver		445.000	
Pengestrømme vedrørende investeringer		(681.747)	(659.148)
Optagelse af lån		8.000.000	
Afdrag på lån mv.		(495.809)	(20.786.457)
Udbetalt udbytte		(5.700.000)	(9.345.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.804.191	(30.131.457)
Ændring i likvider		13.772.923	49.681.773
Likvider primo		(11.887.447)	(61.569.220)
Likvider ultimo		1.885.476	(11.887.447)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.885.476	3.768.654
Kortfristet gæld til banker		0	(15.656.101)
Likvider ultimo		1.885.476	(11.887.447)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling for det kommende regnskabsår.

2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	9.552.452	9.079.431
Andre omkostninger til social sikring	743.350	752.702
	10.295.802	9.832.133
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	15

Da der ikke udbetales honorar til bestyrelsen og direktionen kun består af en person, er ledelsesvederlag ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	331.147	318.292
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(192.739)	0
	138.408	318.292

4 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	1.253.258	1.564.471
Ændring af udskudt skat	(17.000)	(130.000)
	1.236.258	1.434.471

5 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.500.000	5.700.000
Overført resultat	(185.183)	(684.969)
	4.314.817	5.015.031

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.345.679
Tilgange	1.126.747
Afgange	(1.088.402)
Kostpris ultimo	3.384.024
Af- og nedskrivninger primo	(2.439.010)
Årets afskrivninger	(331.147)
Tilbageførsel ved afgang	836.141
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.934.016)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.450.008

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af betalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

8 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.864.000	1.994.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(17.000)	(130.000)
Ultimo	1.847.000	1.864.000

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, igangværende arbejder og langfristede gældsforpligtelser.

9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser.

10 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Feriepengeforpligtelser	1.122.987	0
	1.122.987	0

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	757.175	427.000	12.077.868	10.146.808
Anden gæld	0	0	1.122.987	
	757.175	427.000	13.200.855	10.146.808

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret forsikring og lignende.

13 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	(3.457.758)	(341.757)
Ændring i tilgodehavender	12.894.525	83.360.633
Ændring i leverandørgæld mv.	(118.682)	(9.069.084)
	9.318.085	73.949.792

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser vedr. leje af lokaler, hvor der er et års opsigelse. Forpligtelsen til betaling af leje for denne periode udgør 494 t.kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i konsortir, hvor der i beholdningen af grunde er tinglyst ejerpantebrev på nom. 8 mio.kr., som tjener til sikkerhed for konsortiernes mellemværende med pengeinstitutter. Bogført værdi af konsortierne udgør 0 kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis bogførte værdi udgør 17,0 mio.kr.

Kautionsforsikringselskaber og pengeinstitutter har afgiver garantier over for tredjemand på i alt 43,2 mio.kr.
